
  
Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Benevides                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |     37.447.751,09 |      4.000.897,46 |      1.186.248,21 |              0,00 |     40.262.400,34 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |     37.447.751,09 |      3.969.847,11 |      1.155.197,86 |              0,00 |     40.262.400,34 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |        477.532,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        477.532,32 |
 2013-Procuradoria Geral do Município     |         23.512,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         23.512,50 |
 2013-Sec. Especial de Planej. e Coord. G |         33.541,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.541,20 |
 2013-Sec. Municipal de Administração     |        581.413,82 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        581.413,82 |
 2013-Sec. Municipal de Finanças          |        500.727,63 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        500.727,63 |
 2013-Sec. Mun. de Infra-Estrut. e Serv.  |      1.033.651,71 |              0,00 |          5.000,00 |              0,00 |      1.028.651,71 |
 2013-Sec. Municipal de Educação e Despor |         33.035,16 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.035,16 |
 2013-Sec. Municipal de Educação/FUNDEB   |      2.729.243,96 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      2.729.243,96 |
 2013-Sec. Municipal de Cultura e Lazer   |        192.269,37 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        192.269,37 |
 2013-Sec. Municipal de Desenv. Econômico |         34.912,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         34.912,01 |
 2013-Fundo Municipal de Assistência Soci |        494.602,54 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        494.602,54 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |        682.125,04 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        682.125,04 |
 2013-Sec. Municipal de Meio Ambiente     |         86.448,46 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         86.448,46 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |        623.649,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        623.649,68 |
 2014-Procuradoria Geral do Município     |         56.689,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         56.689,32 |
 2014-Sec. Especial de Planej. e Coord. G |         38.694,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.694,20 |
 2014-Sec. Municipal de Administração     |        512.651,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        512.651,60 |
 2014-Sec. Municipal de Finanças          |        252.248,27 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        252.248,27 |
 2014-Sec. Mun. de Infra-Estrut. e Serv.  |        608.590,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        608.590,79 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |        324.861,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        324.861,80 |
 2014-Sec. Municipal de Educação/FUNDEB   |      3.795.771,86 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      3.795.771,86 |
 2014-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Laz |        238.542,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        238.542,26 |
 2014-Sec Mun Des Econ, Agricult e Abaste |         60.262,04 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         60.262,04 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |        725.933,13 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        725.933,13 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |      1.729.450,53 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.729.450,53 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Benevides                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Sec Mun da Gestão do Meio Amb e Tur |        100.848,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        100.848,01 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |      1.755.802,64 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.755.802,64 |
 2015-Procuradoria Geral do Município     |         54.968,31 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         54.968,31 |
 2015-Sec. Especial de Planej. e Coord. G |         47.968,38 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         47.968,38 |
 2015-Sec. Municipal de Administração     |      1.185.965,38 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.185.965,38 |
 2015-Sec. Municipal de Finanças          |      1.263.635,37 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.263.635,37 |
 2015-Sec. Mun. Obras, Viação e Infraestr |      1.218.400,45 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.218.400,45 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |         50.657,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.657,40 |
 2015-Sec. Municipal de Educação/FUNDEB   |        614.241,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        614.241,98 |
 2015-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Laz |        185.004,35 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        185.004,35 |
 2015-Sec Mun Des Econ, Agricult e Abaste |        123.033,19 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        123.033,19 |
 2015-Fundo Municipal de Assistência Soci |        572.470,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        572.470,60 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |      4.211.908,24 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      4.211.908,24 |
 2015-Sec Mun da Gestão do Meio Amb e Tur |        126.416,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        126.416,39 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |        341.619,43 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        341.619,43 |
 2016-Procuradoria Geral do Município     |         11.563,02 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.563,02 |
 2016-Sec. Municipal de Administração     |      2.307.967,24 |              0,00 |          7.275,00 |              0,00 |      2.300.692,24 |
 2016-Sec. Municipal de Finanças          |        367.741,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        367.741,68 |
 2016-Sec. Mun. Obras, Viação e Infraestr |      2.937.610,97 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      2.937.610,97 |
 2016-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Laz |         93.341,11 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         93.341,11 |
 2016-Sec Mun Des Econ, Agricult e Abaste |         65.969,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         65.969,58 |
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |            380,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            380,00 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |      3.854.619,69 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      3.854.619,69 |
 2016-Sec Mun da Gestão do Meio Amb e Tur |         85.256,48 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         85.256,48 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |        135.447,29 |              0,00 |              0,00 |        135.447,29 |
 2017-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |         15.658,28 |              0,00 |              0,00 |         15.658,28 |
 2017-Sec. Especial de Planej. e Coord. G |              0,00 |         16.720,00 |              0,00 |              0,00 |         16.720,00 |
 2017-Sec. Municipal de Administração     |              0,00 |        147.696,94 |         40.000,00 |              0,00 |        107.696,94 |
 2017-Sec. Municipal de Finanças          |              0,00 |         60.246,87 |              0,00 |              0,00 |         60.246,87 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Benevides                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Sec. Mun. Obras, Viação e Infra - S |              0,00 |        497.906,82 |        192.277,34 |              0,00 |        305.629,48 |
 2017-Secretaria Municipal de Educação    |              0,00 |        272.293,95 |          5.978,13 |              0,00 |        266.315,82 |
 2017-Sec. Municipal de Educação/FUNDEB   |              0,00 |        755.181,12 |        747.474,99 |              0,00 |          7.706,13 |
 2017-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Laz |              0,00 |         67.912,51 |              0,00 |              0,00 |         67.912,51 |
 2017-Sec Municipal Des Economico - SEMUD |              0,00 |         10.955,07 |              0,00 |              0,00 |         10.955,07 |
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |        452.859,02 |          2.310,09 |              0,00 |        450.548,93 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |      1.167.258,80 |         58.626,94 |              0,00 |      1.108.631,86 |
 2017-Sec Mun Def Soc Trans e Trâns-SEMDE |              0,00 |        250.540,72 |         96.255,37 |              0,00 |        154.285,35 |
 2017-Sec Mun da Gestão do Meio Amb e Tur |              0,00 |         49.068,04 |              0,00 |              0,00 |         49.068,04 |
 2017-Sec Mun da Juventude - SEMJUV       |              0,00 |         20.367,87 |              0,00 |              0,00 |         20.367,87 |
 2017-Sec Municipal de Habitação - SEMHA  |              0,00 |         22.607,48 |              0,00 |              0,00 |         22.607,48 |
 2017-Sec Mun de Agricul e Abastec - SEMA |              0,00 |         27.126,33 |              0,00 |              0,00 |         27.126,33 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |         31.050,35 |         31.050,35 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Câmara Municipal de Benevides       |              0,00 |         31.050,35 |         31.050,35 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |     37.447.751,09 |      4.000.897,46 |      1.186.248,21 |              0,00 |     40.262.400,34 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Benevides                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      2.567.165,45 |        214.185,10 |        191.352,10 |        190.352,10 |              0,00 |      2.590.998,45 |     42.853.398,79
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |      2.567.165,45 |        101.574,00 |         78.741,00 |         78.741,00 |              0,00 |      2.589.998,45 |     42.852.398,79
 2013-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        477.532,32
 2013-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         23.512,50
 2013-Sec. Especial de Planej. e Coord. G |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.541,20
 2013-Sec. Municipal de Administração     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        581.413,82
 2013-Sec. Municipal de Finanças          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        500.727,63
 2013-Sec. Mun. de Infra-Estrut. e Serv.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.028.651,71
 2013-Sec. Municipal de Educação e Despor |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.035,16
 2013-Sec. Municipal de Educação/FUNDEB   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      2.729.243,96
 2013-Sec. Municipal de Cultura e Lazer   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        192.269,37
 2013-Sec. Municipal de Desenv. Econômico |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         34.912,01
 2013-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        494.602,54
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        682.125,04
 2013-Sec. Municipal de Meio Ambiente     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         86.448,46
 2014-Gabinete do Prefeito                |         50.474,59 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.474,59 |        674.124,27
 2014-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         56.689,32
 2014-Sec. Especial de Planej. e Coord. G |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.694,20
 2014-Sec. Municipal de Administração     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        512.651,60
 2014-Sec. Municipal de Finanças          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        252.248,27
 2014-Sec. Mun. de Infra-Estrut. e Serv.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        608.590,79
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        324.861,80
 2014-Sec. Municipal de Educação/FUNDEB   |         13.171,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.171,10 |      3.808.942,96
 2014-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        238.542,26
 2014-Sec Mun Des Econ, Agricult e Abaste |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         60.262,04
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        725.933,13
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |         12.606,69 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.606,69 |      1.742.057,22
 2014-Sec Mun da Gestão do Meio Amb e Tur |         10.536,88 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.536,88 |        111.384,89
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Benevides                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.755.802,64
 2015-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         54.968,31
 2015-Sec. Especial de Planej. e Coord. G |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         47.968,38
 2015-Sec. Municipal de Administração     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.185.965,38
 2015-Sec. Municipal de Finanças          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.263.635,37
 2015-Sec. Mun. Obras, Viação e Infraestr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.218.400,45
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |            200,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            200,00 |         50.857,40
 2015-Sec. Municipal de Educação/FUNDEB   |      1.606.900,56 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.606.900,56 |      2.221.142,54
 2015-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        185.004,35
 2015-Sec Mun Des Econ, Agricult e Abaste |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        123.033,19
 2015-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        572.470,60
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |        152.279,88 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        152.279,88 |      4.364.188,12
 2015-Sec Mun da Gestão do Meio Amb e Tur |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        126.416,39
 2016-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        341.619,43
 2016-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.563,02
 2016-Sec. Municipal de Administração     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      2.300.692,24
 2016-Sec. Municipal de Finanças          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        367.741,68
 2016-Sec. Mun. Obras, Viação e Infraestr |         40.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         40.000,00 |      2.977.610,97
 2016-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         93.341,11
 2016-Sec Mun Des Econ, Agricult e Abaste |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         65.969,58
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |          3.023,35 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.023,35 |          3.403,35
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |        677.972,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        677.972,40 |      4.532.592,09
 2016-Sec Mun da Gestão do Meio Amb e Tur |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         85.256,48
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        135.447,29
 2017-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.658,28
 2017-Sec. Especial de Planej. e Coord. G |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.720,00
 2017-Sec. Municipal de Administração     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        107.696,94
 2017-Sec. Municipal de Finanças          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         60.246,87
 2017-Sec. Mun. Obras, Viação e Infra - S |              0,00 |          7.239,43 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.239,43 |        312.868,91
 2017-Secretaria Municipal de Educação    |              0,00 |         17.130,57 |          5.347,59 |          5.347,59 |              0,00 |         11.782,98 |        278.098,80
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Sec. Municipal de Educação/FUNDEB   |              0,00 |         27.827,83 |         27.827,83 |         27.827,83 |              0,00 |              0,00 |          7.706,13
 2017-Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         67.912,51
 2017-Sec Municipal Des Economico - SEMUD |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.955,07
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |            956,69 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            956,69 |        451.505,62
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |         45.565,58 |         45.565,58 |         45.565,58 |              0,00 |              0,00 |      1.108.631,86
 2017-Sec Mun Def Soc Trans e Trâns-SEMDE |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        154.285,35
 2017-Sec Mun da Gestão do Meio Amb e Tur |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         49.068,04
 2017-Sec Mun da Juventude - SEMJUV       |              0,00 |          2.853,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.853,90 |         23.221,77
 2017-Sec Municipal de Habitação - SEMHA  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         22.607,48
 2017-Sec Mun de Agricul e Abastec - SEMA |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.126,33
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |        112.611,10 |        112.611,10 |        111.611,10 |              0,00 |          1.000,00 |          1.000,00
 2017-Câmara Municipal de Benevides       |              0,00 |        112.611,10 |        112.611,10 |        111.611,10 |              0,00 |          1.000,00 |          1.000,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      2.567.165,45 |        214.185,10 |        191.352,10 |        190.352,10 |              0,00 |      2.590.998,45 |     42.853.398,79
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Benevides - DATA DA EMISSÃO: 05/12/2018 - HORA DA EMISSÃO: 13:50:15

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2018 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2018
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                                                                  PREFEITO MUNICIPAL                            Contador                                                                                   
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